


Datum vzniku MAS: prosinec 2005 
Datum registrace MAS: dne 29. 6. 2006, pod č.j. VS/1-1/64576/06-R, IČO: 270 37 932 

  Počet obyvatel: 31 767 

   Rozloha: 28 291 ha 
   Členem: 22 obcí 
                 69 místních částí 

Region 
v srdci 
Olomouckého 
kraje 



Místní partnerství (podnikatelů, obcí a NO) 

Podíl jednotlivých sektorů na celkovém 
počtu členů MAS Moravská cesta  

Název zájmové 

skupiny  

Počet členů  V % 

Obec  22 37,93 % 

Školy a školská 

zařízení  

3 5,17 % 

Neziskový 

sektor  

18 31,03 % 

Církevní 

organizace  

3 5,17 % 

Podnikatelé  12 20,69 % 

CELKEM 58 100 % 

Souhrnný přehled zájmových skupin 



Vyhodnocení strategie MAS 2007 - 2013 

  Výše dotace       Počet projektů   

  CELKEM   CELKEM   CELKEM   CELKEM 

Obec  Obec NNO Podnikatelé   Obec NNO Podnikatelé   

Bílá Lhota 1 236 112 1 253 103 2 087 023 4 576 238 4 4 2 10 

Bouzov 1 348 851 636 693 302 500 2 288 044 2 3 1 6 

Červenka 1 920 629 399 932 0 2 320 561 4 1 0 5 

Dubčany 227 414 0 0 227 414 1 0 0 1 

Haňovice 943 036 726 930 100 800 1 770 766 2 2 1 5 

Horka nad 

Moravou 527 163 310 230 0 837 393 3 2 0 5 

Cholina 406 225 220 282 855 000 1 481 507 2 2 1 5 

Křelov - 

Břuchotín 2 286 441 3 256 923 531 429 6 074 793 4 9 1 14 

Liboš 304 610 0 0 304 610 1 0 0 1 

Litovel 739 462 589 852 863 426 2 192 740 1 3 3 7 

Luká 1 144 321 1 843 476 818 344 3 806 141 2 4 2 8 

Měrotín 1 487 266 152 080 0 1 639 346 3 1 0 4 

Mladeč 1 716 253 354 066 282 633 2 352 952 1 2 1 4 

Náklo 572 085 699 120 0 1 271 205 1 3 0 4 

Pňovice 342 610 0 0 342 610 1 0 0 1 

Příkazy 1 761 396 0 223 950 1 985 346 2 0 1 3 

Skrbeň 1 817 951 0 231 206 2 049 157 4 0 1 5 

Slavětín 934 221 0 197 079 1 131 300 3 0 1 4 

Střeň 337 350 0 0 337 350 2 0 0 2 

Strukov 0 0 0 0 0 0 0 0 

Štěpánov 100 448 568 998 0 669 446 1 2 0 3 

Vilémov 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žerotín 365 342 0 0 365 342 1 0 0 1 

CELKEM 20 519 186 11 011 685 6 493 390 38 024 261 45 38 15 98 



Vyhodnocení strategie MAS 2007 - 2013 

0
1 000 000
2 000 000
3 000 000
4 000 000
5 000 000
6 000 000
7 000 000

B
íl

á
 L

h
o

ta

B
o

u
zo

v

Č
e

rv
e

n
ka

D
u

b
ča

n
y

H
a

ň
o

vi
ce

H
o

rk
a

 n
a

d
 M

o
ra

vo
u

C
h

o
li

n
a

K
ře

lo
v 

-
B

řu
ch

o
tí

n

Li
b

o
š

Li
to

ve
l

Lu
ká

M
ě

ro
tí

n

M
la

d
e

č

N
á

kl
o

P
ň

o
vi

ce

P
ří

ka
zy

S
kr

b
e

ň

S
la

vě
tí

n

S
tř

e
ň

S
tr

u
ko

v

Š
tě

p
á

n
o

v

V
il

é
m

o
v

Ž
e

ro
tí

n

Výše dotace dle sekotorů

obec NNO podnikatelé



Vyhodnocení strategie MAS 2007 - 2013 



Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje na období 2014-2020 

MAS Moravská cesta 

Demê furt dopředô a necófnem … 



SCLLD na období 2014-2020 
MAS Moravská cesta 

 

SCLLD 2014 – 2020 ke stažení zde:  

http://www.moravska-
cesta.cz/integrovana-strategie/ 

http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/


Příprava SCLLD 2014-2020 

Popis postupu zapojení komunity do vypracování strategie  

Aktivity 1
.p

ol
./

 2
0
1
2

2
.p

ol
./

2
0
1
2

1
.p

ol
./

2
0
1
3

2
.p

ol
./

2
0
1
3

1
.p

ol
./

2
0
1
4

2
.p

ol
./

2
0
1
4

1
.p

ol
./

2
0
1
5

2
.p

ol
./

2
0
1
5

Anketa 

Řízené rozhovory se starosty 

Dotazníkové šetření mezi NNO

Dotazníkové šetření mezi 

podnikateli

Veřejná projednání pro 

širokou veřejnost z území celé 

MAS Moravská cesta 

Veřejná projednání v 

jednotlivých obcích

Pilotní komunitní plánování v 

obci Náklo 

Jednání pracovní skupiny 

Školství

Jednání pracovní skupiny 

Životní prostředí 

Jednání pracovní skupiny 

Rozvoj regionu 

Jednání pracovní skupiny 

Podnikatelé 

Jednání pracovní skupiny 

Sociální služby B
. 

E
x

p
e

rt
n

í 
z
p

ra
c
o

v
á

n
í 

s
tr

a
te

g
ie

 

A
. 

P
a

rt
ic

ip
a

ti
v
n

í 
z
p

ra
c
o

v
á

n
í 

s
tr

a
te

g
ie

Pololetí/rok
Strategie byla 
zpracována 
 

K nahlédnutí - 
http://www.moravska
-cesta.cz/integrovana-
strategie/ 
 

http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/
http://www.moravska-cesta.cz/integrovana-strategie/


Dotační možnosti a příležitosti 
na území MAS Moravská cesta 



Na co bude možné čerpat dotace? 

Aktuální výše finančních prostředků pro MAS 
Moravská cesta na období 2016 - 2023 

Integrovaný regionální operační 
program 42 370 000 

Program rozvoje venkova 17 721 000 

Operační program Zaměstnanost 10 310 000 

Operační program Životní prostředí 4 206 000 

Celkem 74 607 000 

První výzvy – polovina roku 2016 



Operační program Zaměstnanost  

Opatření Příklady projektů 

Podpora sociálních služeb  

sociální služby poskytované terénní a 
ambulantní formou,  pobytové budou 
podporovány jen odlehčovací služby. 
Komunitní sociální práce 

Celkové způsobilé výdaje na území MAS Moravská cesta: 
 10 310 000 Kč 

Podpora prorodinných 
opatření 

podpora školních družin, klubů, příměstských 
táborů, dětských skupin v podnicích, 
individuální péče o děti (chůvy) 

Zaměstnanost 

příspěvky pro zaměstnavatele na úhradu 
mzdových nákladů, podpora podnikatelské 
činnosti, nové a netradiční metody podporující 
zaměstnanost, rekvalifikace a další profesní 
vzdělávání, pracovní diagnostika 



Operační program Zaměstnanost  

OPATŘENÍ  1 MÍRA DOTACE  VÝDAJE CELKEM 

Podpora 
sociálních služeb  

100% nezisková organizace 
95% obec 
85% podnikatel 

4 124 000 Kč  
 

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
Registrované i neregistrované sociální služby 
poskytované terénní a ambulantní formou, 
pobytové pouze odlehčovací služby.  

Např.: 

• Odborné sociální poradenství (např. 
občanské poradny, poradenství osobám s 
postižením apod.) 

• Kontaktní centra pro osoby ohrožené 
závislostí na návykových látkách 

• Osobní asistence 

• Komunitní sociální práce 

• Aktivity v rámci sociálního začleňování 

TYPY PŘÍJEMCŮ  

• Registrovaní poskytovatelé sociálních 
služeb   

• Nestátní neziskové organizace 
• Obce  
• Organizace zřizované obcemi působící 

v sociální oblasti 
• Dobrovolné svazky obcí 
• Vzdělávací a poradenské instituce 
• Školy a školská zařízení 
• Obchodní korporace  
• OSVČ 
 



Operační program Zaměstnanost  

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  

• Podpora školních družin, klubů 
• Podpora příměstských táborů 
• Podpora dětských skupin pro 

podniky i veřejnost 
• Individuální péče o děti (chůvy) 

TYPY PŘÍJEMCŮ  
• Registrovaní poskytovatelé sociálních 

služeb   
• Nestátní neziskové organizace 
• Obce  
• Organizace zřizované obcemi působící v 

sociální oblasti 
• Dobrovolné svazky obcí 
• Vzdělávací a poradenské instituce 
• Školy a školská zařízení 
• Obchodní korporace  
• OSVČ 
 

OPATŘENÍ  2 MÍRA DOTACE  VÝDAJE CELKEM 
Podpora 

prorodinných 
opatření 

100% nezisková organizace 
95% obec 
85% podnikatel 

4 124 000 Kč  
 



Operační program Zaměstnanost  

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  

• Podpora vytváření nových 
pracovních míst 

• Podpora zahájení podnikatelské 
činnosti 

• Nové a netradiční metody 
podporující zaměstnanost 

• Rekvalifikace a další profesní 
vzdělávání,  

• Pracovní diagnostika 

TYPY PŘÍJEMCŮ  
• Registrovaní poskytovatelé sociálních 

služeb   
• Nestátní neziskové organizace 
• Obce  
• Organizace zřizované obcemi působící v 

sociální oblasti 
• Dobrovolné svazky obcí 
• Vzdělávací a poradenské instituce 
• Školy a školská zařízení 
• Obchodní korporace  
• OSVČ 

OPATŘENÍ  3 MÍRA DOTACE  VÝDAJE CELKEM 

Zaměstnanost 

100% nezisková organizace 
95% obec 
85% podnikatel 

2 062 000 Kč  
 



Program rozvoje venkova   

Fiche Příklady projektů Míra dotace 

Podpora investic do 
živočišné a rostlinné 
výroby 

hmotné a nehmotné investice v živočišné a 
rostlinné výrobě včetně mobilních strojů 40 - 60% 

Podpora zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů 

výstavba a rekonstrukce budov, pořízení strojů, 
nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských 
produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků , 
investice související s uváděním produktů na trh  
 

40 - 45% 

Podpora oživení 
řemesel, živností, 
malých a středních 
firem a služeb 

Podpora investic do vybraných nezemědělských 
činností včetně služeb (ubytování a stravování) 

25% velký podnik, 
35% stř. podnik, 

45% malý podnik 



Program rozvoje venkova   

Fiche Příklady projektů  Míra dotace 

Podpora spolupráce mezi účastníky 
krátkých dodavatelských řetězců a 
místních trhů 

Podpora vzniku spolupracujících subjektů - 
spolupráce na tvorbě studií a 
podnikatelského plánu, společná propagace, 
společné pořízení strojů, technologie, 
společné stavební náklady  

50% 

Podpora investic do lesnických 
technologií a zpracování lesnických 
produktů 

Pořízení strojů a technologií určené pro 
hospodaření na lesních pozemcích, výstavba 
či modernizace dřevozpracujících provozoven 
včetně technologického vybavení.  

50% 

Ochrana melioračních a 
zpevňujících dřevin 

Projekty  na lesních pozemcích -  hromadná 
mechanická ochrana při založení porostu, od 
doby výsadby do stádia zajištění.   
 

25% velký 
podnik, 35% stř. 

podnik, 45% 
malý podnik 

Projekty spolupráce MAS Moravská 
cesta 

dle témat PRV, měkké akce 
80% 

Dotace na území MAS Moravská cesta: 17 721 000 Kč 



FICHE 1 MÍRA DOTACE  DOTACE 
Podpora investic do živočišné a 

rostlinné výroby 
40 - 60% 3 544 200 Kč   

Program rozvoje venkova   

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
hmotné a nehmotné investice v 
živočišné a rostlinné výrobě včetně 
mobilních strojů 
 

PŘÍJEMCE DOTACE  

Zemědělský podnikatel  



FICHE 2  MÍRA DOTACE  DOTACE 

Podpora zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

40 - 45% 1 772 100 Kč 

Program rozvoje venkova   

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
•  výstavba a rekonstrukce budov, 

•  pořízení strojů, nástrojů a zařízení 
pro zpracování zemědělských 
produktů, finální úpravu, balení, 
značení výrobků ,  

•  investice související s uváděním 
produktů na trh  
 

PŘÍJEMCE DOTACE  

• Zemědělský podnikatel 
 
• Výrobce potravin, výrobce krmiv 

nebo jiné subjekty aktivní ve 
zpracování, uvádění na trh a vývoji 
zemědělských produktů uvedených 
v příloze I Smlouvy o fungování EU 
jako vstupní produkt. 



FICHE 3  MÍRA DOTACE  DOTACE 

Podpora oživení řemesel, živností, malých a 
středních firem a služeb 

25% velký podnik, 
35% stř. podnik, 
45% malý podnik 

7 620 030 Kč  

Program rozvoje venkova   

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  

Podpora investic do vybraných 
nezemědělských činností včetně 
služeb (ubytování a stravování) 
 
Např. 
• Nákup vybavení  
• Nákup strojů včetně mobilních 
• Stavební úpravy  
• Nová výstavba provozovny  
• Pořízení technologií 

 

PŘÍJEMCE DOTACE  

• Podnikatelské subjekty (FO a PO) - 
mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i 
zemědělci. 

 
• Mohou žádat i začínající podnikatelé 



Program rozvoje venkova   

FICHE 4  MÍRA DOTACE  DOTACE  

Podpora spolupráce mezi účastníky 
krátkých dodavatelských řetězců a 

místních trhů 
50% 2 028 346 Kč   

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
Podpora vzniku spolupracujících subjektů: 
• spolupráce na tvorbě studií a podnik. plánu 
• společná propagace 
• společné pořízení strojů, technologií a 

vybavení 
• společné stavební náklady na výstavbu nebo 

modernizaci prodejních prostor 
 
Např.: 
• Společný prodej v místní prodejně 
• Prodej ze dvora 
• Bedýnkový prodej 
 

PŘÍJEMCE DOTACE  

Uskupení minimálně dvou subjektů, 
přičemž minimálně jeden musí 
prokázat podnikatelskou činnost v 
odvětví zemědělství nebo 
potravinářství.  
 
Může se jednat o následující subjekty: 
zemědělský podnikatel, výrobce 
potravin, nevládní neziskové 
organizace zastupující zemědělce 
nebo zpracovatele potravin, obce 
nebo svazky obcí. 



Program rozvoje venkova   

FICHE 5  MÍRA DOTACE  DOTACE  

Podpora investic do lesnických technologií a 
zpracování lesnických produktů 

50% 1 063 260 Kč  

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
• Pořízení strojů a technologií  (včetně 

koně) pro obnovu, výchovu a těžbu 
lesních porostů včetně přibližování  

• Stroje ke zpracování potěžebních 
zbytků 

• Stroje pro přípravu půdy před 
zalesněním 

• Stroje, technologie a zařízení pro lesní 
školkařskou činnost 

• Výstavba či modernizace 
dřevozpracujících provozoven  

PŘÍJEMCE DOTACE  

Subjekty hospodařících v lesích s 
minimální výměrou 3 ha 
 
• Soukromí držitelé lesů 
• Obce, svazky obcí 
• Malé a střední podniky 



Program rozvoje venkova   

FICHE 6  míra dotace DOTACE  

Ochrana melioračních a zpevňujících 
dřevin 

25% velký podnik, 
35% stř. podnik, 
45% malý podnik 

886 050 Kč  

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
Projekty  na lesních pozemcích -  
hromadná mechanická ochrana 
melioračních a zpevňujících dřevin od doby 
výsadby do stádia zajištění - oplocenky 
 

PŘÍJEMCE DOTACE  

• Soukromí a veřejní držitelé lesů 
• Jiné soukromoprávní a 

veřejnoprávní subjekty a jejich 
sdružení 



Program rozvoje venkova   

FICHE 7 MÍRA DOTACE  DOTACE  
Projekty spolupráce MAS 

Moravská cesta 
80% 807 014 Kč  

PŘÍKLADY PROJEKTŮ 
Dle témat PRV, zejména neinvestiční akce 
 
Např.: 
• Propagační akce, festivaly 
• Vzdělávací akce, konference, exkurze 
• Podpora značení HANÁ regionální 

produkt 
• Vydávání publikací a brožur 

 
 

PŘÍJEMCE DOTACE  

MAS Moravská cesta 
 



Operační program životní prostředí  

Základní podmínka - Projekty realizované pouze na území CHKO  

OPATŘENÍ MÍRA DOTACE DOTACE  
Výsadba dřevin na nelesní půdě ve 
velkoplošných zvláště chráněných 

územích 
85% 4 206 000 Kč  

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
Liniové a skupinové výsadby dřevin, 
ale omezeno pouze na nelesní půdu - 
orná. Umožněna výsadba do 
existujících alejí a sadů.  Výsadba 
může být realizována pouze v 
extravilánu.  

PŘÍJEMCI DOTACE  
Kraje, Obce, DSO, Organizační složky státu (s 
výjimkou pozemkových úřadů a AOPK ČR), Státní 
podniky, Státní organizace, Veřejné výzkumné 
organizace, Veřejnoprávní instituce, Příspěvkové 
organizace, Vysoké školy, Školy a školská zařízení, 
Nestátní neziskové organizace (obecně prospěšné 
společnosti, nadace, nadační fondy, ústavy, 
spolky), Církve a náboženské společnosti a jejich 
svazy, Podnikatelské subjekty, Obchodní 
společnosti a družstva, Fyzické osoby podnikající 

První výzva – rok 2017 



Integrovaný regionální operační 
program 

Opatření Příklady projektů Míra dotace: 

Zvýšení bezpečnosti dopravy, 
oprava a výstavba cyklostezek 

dopravní terminály, záchytná parkoviště, dopravní 
systémy, opravy chodníků, výstavba a modernizace 
cyklostezek v souvislosti s dopravou do zaměstnání, 
doplňková zeleň 

95% 

Podpora školství v regionu 

stavební úpravy a vybavení škol (MŠ,ZŠ, SŠ) a zájmových 
organizací neformálního vzdělávání v souvislosti 
 s rozvojem žáků ve vybraných oblastech:  
•  v oblastech komunikace v cizích jazycích 
• v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních 
věd 
•  ve schopnosti práce s digitálními technologiemi 
 
U všech projektů je možné podpořit doplňkovou zeleň. 

95% 

Podpora sociálních služeb 
vybudování a rekonstrukce objektů sociálních služeb, 
komunitních center a sociálního bydlení 95% 

Dotace na území MAS Moravská cesta: 42 370 000 Kč 



Integrovaný regionální operační 
program 

OPATŘENÍ  1 
Zvýšení bezpečnosti dopravy, oprava a výstavba 

cyklostezek 

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  
•  dopravní terminály  

•  záchytná parkoviště,  

•  dopravní systémy,  

•  opravy chodníků, 

•  výstavba a modernizace cyklostezek v 
souvislosti s dopravou do zaměstnání,  

•  doplňková zeleň 

•  doplňkové služby 

MÍRA DOTACE  DOTACE  

95% 16 948 000 Kč 

MOŽNÍ PŘÍJEMCI DOTACE  
• Obce 
• Dobrovolné svazky obcí 
• Organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi 
• Organizace zřizované nebo 

zakládané dobrovolnými svazky obcí 



Integrovaný regionální operační 
program 

OPATŘENÍ  2 

Podpora sociálních služeb 

PŘÍKLADY PROJEKTŮ  

vybudování a rekonstrukce objektů sociálních služeb, 
komunitních center a sociálního bydlení 

MÍRA DOTACE  DOTACE  

95% 8 474 000 Kč   

MOŽNÍ PŘÍJEMCI DOTACE  

Sociální služby: 
• Obce 
• Dobrovolné svazky obcí 
• Organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
• Organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 
• Církve a církevní organizace 
• Nestátní neziskové organizace 
• Organizační složky státu 
• Příspěvkové organizace organizačních složek státu 
• Organizace zřizované nebo zakládané kraji 

 Sociální bydlení: 
• Obce  
• Nestátní neziskové organizace 
• Církve a církevní organizace 
 



Integrovaný regionální operační 
program 

OPATŘENÍ  3 

Podpora školství v regionu 

PŘÍKLADY PROJEKTŮ 
Stavební úpravy a vybavení škol (MŠ, ZŠ, SŠ) a 
zájmových organizací neformálního vzdělávání v 
souvislosti s rozvojem žáků ve vybraných 
oblastech:  
• v oblastech komunikace v cizích jazycích 
• v oblasti technických a řemeslných oborů, 

přírodních věd 
• ve schopnosti práce s digitálními 

technologiemi 
 
Ve všech projektech musí být zajištěna 
bezbariérovost přístupu. Je možné podpořit 
doplňkovou zeleň a doplňkové služby. 
 
U MŠ musí dojít k nárůstu kapacity žáků.  
U ZŠ  musí být investice uvedeny v MAP. 

MÍRA DOTACE  DOTACE  

95% 16 948 000 Kč  

MOŽNÍ PŘÍJEMCI DOTACE  
• Zařízení péče o děti do 3 let 
• Školy a školská zařízení v oblasti 

předškolního, základního a středního 
vzdělávání a vyšší odborné školy 

• Další subjekty podílející se na 
realizaci vzdělávacích aktivit 

• Obce 
• Organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi 
• Nestátní neziskové organizace 
• Církve a církevní organizace 
 



Cíle: 

Další aktivity MAS Moravská cesta  

Zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách  

 

 

 

podpora spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, 

tzn. společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit 

pro řešení místně specifických problémů a potřeb.  

Místní akční plán vzdělávání (MAP) 



Děkuji za pozornost  

 
Ing. Miloslava Hrušková 

Manažerka MAS 

Tel.: 777 562 205 

E-mail: miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz 

 

 
Julie Zendulková 

Předsedkyně MAS 

Tel.: 724 111 510 

E-mail: julie.zendulkova@moravska-cesta.cz 

 


